
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

圧力センサ

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

平成30年11月1日
(有)シスコム
東京都豊島区池袋4-
27-5 和田ビル

一般競争入札 6,750,000円 6,750,000円 100.0%

内航在来船の船上作業実態調査

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

平成30年11月9日
(株)MOLマリン
東京都港区海岸3-18-
1

一般競争入札 3,843,417円 3,693,600円 96.1%

氷海船舶試験水槽電動副台車改造

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

平成30年11月9日

(株)ジャパンテクノ
ロジー
東京都武蔵野市中町
1-33-6-102

一般競争入札 6,303,420円 6,102,000円 96.8%

海上技術安全研究所旧大阪支所 樹木
伐採

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

平成30年11月20日
（株）土原造園
大阪府泉佐野市日野
根415

一般競争入札 1,352,916円 1,015,200円 75.0%

複数AUV隊列制御シミュレーター詳細
設計及びビューワー製作

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

平成30年11月22日

（株）テクノブレイ
ン
京都府京都市山科区
竹鼻外田町27-1

一般競争入札 26,899,516円 22,680,000円 84.3%

冷凍機夜間運転作業

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

平成30年11月28日
（株）ジェビック
東京都府中市浅間町
3-9-24

一般競争入札 2,131,056円 2,019,600円 94.8%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

操船シミュレータへの他船の自動避航
操船プログラムの組み込み他

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

平成30年11月29日

日本エヌ･ユー・エス
株式会社
東京都新宿区西新宿
7-5-25

一般競争入札 1,022,274円 853,200円 83.5%



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属

する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

所内各所空調機更新工事

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

平成30年11月21日
(株)中央
東京都杉並区成田東
2-15-12

一般競争入札 2,990,980円 1,393,200円 46.6%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）


